ta celeratim: & oxyter post hac uerba in codicibus antiquis legitur hoc carmen.

Quando exiurasti mihi te dixisse per locum.

ut almenā sint uerba strenuitatē suā pollicētis amphitryō: cōsequenterq*e* ut fāminag mos est iram

intercutē non deponētis. Marcellus citat hūc uersum ita prodens. exiurare & delurare id est ualde su

re. ut deamare. Loquere. loqueris. Proinde. perinde scribendum: & exponendum ut supra.

Al. Ego istuc curabo. Iu. euocate huc sosiā

Gubernatorem qui in mea naui fuit

Blepharonem arcessat: qui nobiscum prandeat.

Is adeo impransus ludificabitur.

Quād ego amphitryonem collo hinc obstricto traham.

Mirum quid solus secum secreto ille agat

Atq*e* aperiuntur ædes: exit sosiā.

Sosia. Iupiter. Alcumena.

Mphitryo adsum: si quid op*e* est impar: imperiū exequar.

a Optume aduenis. So. iam pax est inter uos duos

Nam quā uos tranquillos video gaudeo: & uolupe ē mihi.

Atq*e* ita seruum par uidetur frugi sese instituere.

Proinde heri ut sint ipse item sit uultum e uultu comparet

Tristis sit. heri si tristes: hylarus sit si gaudeant.

Sed age responde: iam uos redistis in concordiam?

Derides qui scis hāc iam dudum me dixisse per iocum.

An id ioco dixisti: quidem serio ac uero ratus

Habui expurgationem. facta pax est. So. optume est.

Ego rem diuinam intus faciam: uota quāe sunt. So. censeo.

Tu gubernatorem a naui huc euoca uerbis meis

Blepharonem ut re diuina facta tecum prandeat.

Iā hic ero quā illic censebis esse me. Iu. actutum huc redi.

Nun quid uis: quin abeām iam intro: ut apareatur quibus opūst

I sane: & quantum potes fac parata sint omnia.

Quin uenis quando uis intro: faxo haud quicq*e* sit moræ

Recte loquere. & proinde diligentem ut uxorem decet.

ut almenā sint uerba strenuitatē suā pollicētis amphitryō: cōsequenterq*e* ut fāminag mos est iram  
intercutē non deponētis. Marcellus citat hūc uersum ita prodens. exiurare & delurare id est ualde su  
re. ut deamare. Loquere. loqueris. Proinde. perinde scribendum: & exponendum ut supra.

Frustra sunt decipiuntur deluduntur. frustrati sunt qui merentur amphitryonem. In satyris sunt quinti enim versus: uno multis farlam uerbo conciniter implicati; quorum exemplum hoc est.  
 Nam qui lepide postulat alterum frustrari  
 Quem frustratur: frusta eum dicit: frusta esse.  
 Nam qui sese frustrari quem frustra sentit:  
 Qui frustratur: is frusta est: si non ille est frusta.

Frustra sunt

Significā teni uersus si deceptorem decipi si nō arte de cipiat quod expref sit Ouidius ita car nēs: si latet ars pro dest: affert depre hēsa pudorē. Atq; adimit merito tem p9 in omne fidem.

Diuile sofia. mer curliū uocat ut ab sente sofia itrocat: & intromittatur: ut fabula fiat fabu lofior. Cōment⁹ cōmonitus marcel lus cōment⁹ p cō monit⁹. Plaut⁹ in amphitryōe. fac iā amphitryōe adue ntentē: ab edib⁹ ab eat quoquis pacto: fac cōmentus sies: & si in tritis marcel li codicib⁹ nō com monit⁹ legeretur: sed communit⁹.

Mihi. uoluptati mea: genio meo.

Morigero morē gero: obsequor ob

Nicophoros iupiter.

Iam hi ambo & seruus & hera frusta sunt duo.  
 Qui me amphitryonem rentur esse. errant probe.  
 Nunc tu diuine huc sac adsis sofia.  
 Audis quæ dico tamet⁹ si præsens non ades  
 Fac amphitryonem aduentientem ab ædibus  
 Ut abigas quoquis pacto: fac commentus sies.  
 Volo deludi illum: dum eum hac usuraria  
 Vxore nunc mihi morigerō. haec curata sient  
 Fac sis. proinde adeo ut uelle me intelligis.  
 Atq; ut ministres mihi. cum mihi sacrificem.

Mercurius.

Oncedite: atq; abscedite: omnes de uia dece dite  
 Nec quisq; tā audax suat hō q; obuiā obſistat mihi  
 Nā mihi qdē hercle qui minus liceat deo minitarier  
 Populo ut dece dat mihi: q; seruulo in comædiis.  
 Ille nauem saluam nunciat: aut irati aduentum senis.  
 Ego sum iouis dicto audiens: eius iussu nūc huc me affero.  
 Quāobrē mihi magis par est de uia dece dere & concedere.  
 Pater uocat me: eum sequor: eius dicto imperio sum audies  
 Ut filium bonum patri esse oportet: itidem  
 Amanti supparasitabor: horto: asto: admoneo: gaudeo:

Cōmentus.

secundo. oscenitas inest huic dictioni quandoq; Plautus infra. morigerus sult puer nunc non decet.  
 Cum mihi sacrificē. Cum placabo memet ipum iouem sacrificio. Iupiter enim cognomento nicō phoros colebatur ab imperatoribus faultiter ex bello repedantibus. Nunc sibimet ipsi sacrificat iupi ter cum agens amphitryonem instar imperatoris sacrificat ioui uictoriā ferenti. Concordite. mer curius aduolans ad diales: herilesq; iuilius instar comicī serui: ut & in hoc quoque expressim uernam agat: perturbat: exagitat: minitatur iis: qui in uia obstabant quo min⁹ officium: & munus suū obeat: ascenditq; eo momento rectum scandulare: ut illinc aduentantem amphitryonem prohibeat. Inter pretare igitur concordite simul cadite: abscedite: locum date. Fuat. fuerit. mos loquendi doctorū.

Qui minus. per interrogationem proferuntur hæc omnia sensu tali qui idest quomodo liceat mihi deo semouere: & populum obstantem arcere q; seruo comædicas partes agente: Si seruo licet eō magis licere debet mercurio. In nōnullis exemplaribus probatæ fidei hac serie ferme scribitur. Non mihi qdem hercle minus liceat q; deo minitarier populo ni dece dat mihi: ut adseueratue a mercurio probata hæc uideantur. Ille nauē. Is medius fidius seruulus comicus nūtlat qdplam insperatum: & improuisum: ut parasitus in captiuis: & aliquotfarā apud plautum non magis q; cæteros scriptores.

Irati aduentū senis. ut in mostellaria: & in trinūmo. hic charmides pegre aduentans nūtlat: qui a prodigo filio omni pene re domesticā depeculatus angit: illic patris aduersū transponē seruū ue sanientis Ira. Nauem saluam. ut dinaciū in sticho plautina comædia adseritnuntium hoc est amænitates omnium uenerū & uenustatū panegyri & pinacio dominis: saluos aduentisse cum natū mari tos. Iouis dicto audiens. obediens iuiliu iouis. Par est. conueniens & consentaneum. est enim conuenientius deo q; seruo decadere. Concedere agminatim: & cōfluenter cedere. Supparasitabor scribo supparasitor: subseruio: subfamulor. Haec enim uerba quæ per asynthon proferuntur sunt instatī tpis: quoru formā & tps decet adsequi primotinū hoc uerbū supparasitor. Horto. hortor. Nā

Horto.

qui moneret quasi adiuvare. Asto. assecla sum iinduulsus: & indefessus. Obsequitur animo. inseruit uoluptati: & cōtrario dicitur quis animo reluctari quotiescumq; uincit: temperat: & refrenat uoluptatē: si bidinē: & licentia: in quā formā Ouidius: uince alios: irāq; tuā qui cetera uincis. Modo bono, siue dexteritate quadā & nauitate: ne pīcula suboriātur altrīnsecus: aut p leges: iuxta scilicet legū ānurū: ne raptus cōmittatur aut Incestus. Capiā coronā. triumphū quendā amulabundi discumbētes coronabātur. apollonius in pluto introducit coronatū seruū. Ait interpres hoc assuefisse grācos acti

Coronati di  
scumbēbant

Cispello.

Madidus.  
Madere.

Macidare.  
Mador.  
Sobriū unde

Antitofis.

Myropolia.  
Myropola  
pigmentariū  
Seplasiarius.  
Seplasia  
Emporium.  
Charta em/  
poretica.  
De macello.  
Lanrena.

trotibant. seruū tñ  
hæc uerba sunt ex  
libro septimo ænci  
dos. frondenti tem  
pora lauro ip̄licat.  
Diebus enim festis  
corōati epulabant  
Cispellam. longe  
pellam. alibi aspel  
lam dixerat. Iungit  
tur hoc carmen cū  
subsequenti. De  
supo. d recto supio  
ri: scandulariq; cæ  
naculo. Superne.

Madidus sobriū.  
Iocus elegātissim⁹  
ex duplīci madidi  
uocis significātia.  
madidū sane ebris  
luculēti scriptores  
appellant: quomō  
& Plautus: madere  
quoq; tibillo ebrū  
esse significat cum  
sic inq;. Nō festa lu  
ce madere ē rubor  
errātes & male fer  
re pedes. Madidū  
pterēa humefactū

signat aquatīco: seu quoq; allo madore. Sensus est lq̄ faciā ut hīc sobrius seorsus ab ebrīo sit madi  
dus hoc est aquea aspgīne humefact⁹. Inuerget enim ut iferius leges pelui aqua plenā in amphitryo  
nē. Iocus ē q; madid⁹ pro ebrīo positū uide cū nūc secus Plaut⁹ significet. Macidare scriptorib⁹ opī  
natis significat abluerē: mador p̄ quacūq; uida aspgīne lucio apuleio ponit. Sobrius interprete do  
nato dī quasi seorsus ab ebrīo. Sufferet. tolerabit patiē: cū amphitruo similitudine figurā decept⁹  
pro mercurio sosiā pugnis obtundet aduētantē ad prāditū cū naucrate: quē pr̄lus iussu louis aduoca  
uerat. Quid est meā: qd ad me attinet! ludo enim corio alieno. Morigerū. obsecūdantē: dexterī  
me inseruentē. Eius studeo. scribe eius studio p uolūtate. Si qdē uos. apostropha ad spectatores.